证券代码：603557         证券简称：起步股份       公告编号：2019-056

起步股份有限公司

关于终止公司重大资产重组事项的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

起步股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 6 月 14 日召开第二届董

事会第五次会议、第二届监事会第五次会议，审议通过《关于终止公司重大资产

重组事项的议案》及《关于签订解除公司重大资产重组事项相关协议的议案》，

同意终止公司重大资产重组事项，独立董事对公司终止重大资产重组事项发表了

事前认可意见及同意的独立意见。现将终止公司重大资产重组事项的具体情况说

明如下：

一、本次重大资产重组的基本情况

公司于 2019 年 5 月 8 日召开第二届董事会第四次会议及第二届监事会第四

次会议，审议通过了《关于<起步股份有限公司发行股份、可转换债券及支付现

金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案>及其摘要的议案》等相关议案，并

与交易对方签署了《起步股份有限公司与刘志恒、马秀平、深圳市畅宇咨询管理

中心（有限合伙）、龙岩昊嘉股权投资合伙企业（有限合伙）关于深圳市泽汇科

技有限公司之股权收购意向协议》。公司拟通过发行股份、可转换债券及支付现

金的方式，购买刘志恒、马秀平、深圳市畅宇咨询管理中心（有限合伙）、龙岩

昊嘉股权投资合伙企业（有限合伙）合计持有的深圳市泽汇科技有限公司

88.5714%的股权，同时拟向不超过 10 名特定投资者非公开发行股份和可转换债

券募集配套资金（以下简称“本次交易”或“本次重大资产重组”）。

二、公司在推进重大资产重组期间所做的主要工作

2019 年 4 月 23 日，公司披露了《关于重大资产重组停牌的公告》（公告编

号：2019-039），经公司申请，公司股票于 2019 年 4 月 22 日开市起停牌，停牌

时间不超过 10 个交易日。并于 2019 年 4 月 27 日披露了《关于重大资产重组停

牌的进展公告》（公告编号：2019-040）。

2019 年 5 月 8 日，公司召开第二届董事会第四次（临时）会议及第二届监

事会第四次会议，审议通过了《关于<起步股份有限公司发行股份、可转换债券

及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案>及其摘要的议案》等相关

议案。2019 年 5 月 9 日，公司披露了《关于披露发行股份、可转换公司债券及

支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案暨公司股票复牌的提示性公

告》（公告编号：2019-047）。

2019 年 5 月 21 日，公司收到上海证券交易所《关于浙江起步股份有限公司

发行股份、可转换债券及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案信息

披露的问询函》（上证公函【2019】0727 号）。2019 年 5 月 22 日，公司披露了《关

于收到上海证券交易所问询函的公告》（公告编号：2019-050）。

2019 年 5 月 28 日，公司披露了《关于延期回复上海证券交易所问询函的公

告》（公告编号：2019-051）。2019 年 6 月 4 日，公司披露了《关于继续延期回复

上海证券交易所问询函的公告》（公告编号：2019-052）。

2019 年 6 月 14 日，公司召开了第二届董事会第五次会议及第二届监事会第

五次会议，审议通过了《关于终止公司重大资产重组事项的议案》及《关于签订

解除公司重大资产重组事项相关协议的议案》，公司决定终止本次交易事项。

三、终止本次重大资产重组的原因

公司自筹划本次交易事项以来，严格按照相关法律法规要求，积极组织相关

各方推进本次交易工作，与交易对方就本次交易事项进行了反复探讨和沟通。由

于双方就本次交易方案中的部分重要交易条款无法达成一致，本次重大资产重组

已不具备继续推进的条件。

在认真听取各方意见和充分调查论证后，公司认为继续推进本次重大资产重

组具有重大不确定性，为维护全体股东及公司利益，经交易各方友好协商，一致

同意终止本次交易事项。

四、终止本次重大资产重组事项的决策过程

公司于 2019年 6月 14 日召开了第二届董事会第五次会议及第二届监事会第

五次会议，分别审议通过了《关于终止公司重大资产重组事项的议案》及《关于

签订解除公司重大资产重组事项相关协议的议案》，同意终止本次交易事项，并

同意与交易对方签署本次交易相关协议的解除协议。公司独立董事对终止本次交

易事项发表了事前认可意见及同意的独立意见。

五、披露预案之日上市公司前十大股东、前十大流通股东、交易对方及其

他内幕信息知情人在自查期间买卖上市公司股票的情况

根据上海证券交易所相关要求，公司对前十大股东、前十大流通股东、交易

对方及其他内幕信息知情人在本次重大资产重组预案披露之日（2019 年 5 月 9

日）至公司披露《关于终止重大资产重组事项的公告》前一交易日（2019 年 6

月 14 日）买卖公司股票的情况进行自查。

截至本公告披露之日，公司已向中国证券登记结算有限责任公司上海分公司

提起查询申请，待取得交易数据并完成相关自查后，公司将及时在上海证券交易

所进行报备。

六、本次重大资产重组终止事项是否构成交易一方或多方违约、违约责任

及已采取或拟采取的措施

公司终止本次重大资产重组事项是经各方协商一致后决定，不构成交易一方

或多方的违约。

七、本次重大资产重组终止对上市公司的影响

鉴于本次重大资产重组尚未通过股东大会审议，本次重大资产重组方案未正

式生效，本次重大资产重组终止对公司没有实质性影响，且本次重大资产重组的

终止不构成任何一方违约，各方之间互不承担违约责任，亦不存在任何争议、纠

纷或潜在的争议、纠纷。公司目前各项业务经营情况正常，未来公司将会继续发

展主营业务，增强综合竞争力，实现公司的持续稳定发展，维护股东利益。

八、承诺事项

根据相关规定，公司承诺自终止本次重大资产重组公告之日至少 1 个月内不

再筹划重大资产重组事项。

九、投资者说明会安排

公司将于 2019 年 6 月 17 日在“同花顺网上路演互动平台”

（http://t.10jqka.com.cn/newcircle/activity/liveShow/?sid=61381）召开

投资者说明会，详见公司同日披露的《起步股份有限公司关于终止公司重大资产

重组事项召开投资者说明会的预告公告》（公告编号：2019-057）。

本次投资者说明会以网络互动方式召开，届时针对公司终止本次交易事项的

具体情况，公司将与投资者进行互动交流和沟通，在信息披露允许范围内就投资

者普遍关注的问题进行回答。

公司董事会对本次终止重大资产重组事项给广大投资者造成的不便深表歉

意，同时对广大投资者长期以来对公司发展的关注和支持表示衷心感谢。

特此公告。

起步股份有限公司董事会

2019年 6 月 15日